Theodericus de Megen #Johannes Bessellen# et Goeswinus Herinc filius quondam Johannis Cale promiserunt Jacobo die Clercke LIII et dimidium (dg: er) nobel 'nobel monete anglie seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Sta) Penu et Jordus datum secunda octavas Pe Pau.

BP 1178 f 271v 02 ma 11-07-1390.

Theodericus en Johannes beloofden Goeswinus Herinc schadeloos te houden.

Solvit II grossos. Scabini noluerunt.

Theodericus et Johannes promiserunt Goeswinum Herinc indempnem servare.

Testes datum supra.

BP 1178 f 271v 03 ma 11-07-1390.

Gerardus van Mierd en Johannes van Megen bakker verklaarden een erfdeling te hebben gemaakt van een huis en erf, in Den Bosch, achter het klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van Johannes Scover enerzijds en erfgoed van voornoemde Johannes van Megen anderzijds.

Vornoemde Johannes van Megen kreeg de helft richting de Vismarkt. Hij moet hieruit de helft betalen van een b-erfcijns van 10 pond en de helft van de hertogencijns. Vornoemde Gerardus zal de andere helft betalen.

De wand tussen de beide helften zullen ze voor gezamenlijke rekening onderhouden.

Gerardus de Mierd et Johannes de Megen pistor recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de domo et area ad se spectante sita in Busco retro conventum fratrum minorum inter hereditatem Johannis Scover ex uno et inter hereditatem #dicti# Johannis de Megen ex alio mediante qua divisione illa medietas dicte domus et area que medietas sita est versus (dg: forum pis dictam hereditatem .. Dicti Johannis de Megen) #forum piscium# dicto Johanni de Megen cessit in partem ut alter recognovit promittens ratam servare tali condicione quod dictus Johannes unam medietatem solvet de hereditario censu X librarum #et medietatem census domini ducis# ex dicta domo et area solvendis sic quod dicto Gerardo et

alter medietati dampna exinde non (dg: ex) eveniant et simili modo dictus Gerardus reliquam medietatem dicti census #et census domini ducis# sic solvet sic quod dicto Johanni de Megen dampna exinde non eveniant (dg: testes Penu et) et quod ipsi parietem (dg: ins) interstitialem consistentem dicta medietatem et inter reliquam medietatem dicte domus et aree perpetue sub eorum communibus expensis observabunt (dg: testes datum supra) ut recognoverunt et promiserunt super omnia. Testes datum supra.

BP 1178 f 271v 04 ma 11-07-1390.

Voornoemde Gerardus kreeg de helft richting de Vughterstraat.

Et mediante qua divisione medietate dicte domus et aree (dg: s) scilicet illam medietatem que sita est versus (dg: dictam hereditatem dicti Johannis Sriver #hereditatem) vicum Vuchtensem# dicto Gerardo cessit in partem ut alter recognovit promittens ratam servare addita condicione predicta. Testes datum supra.

BP 1178 f 271v 05 ma 11-07-1390.

Hr Johannes van Berlaer heer van Helmond en Keerberch ridder droeg over aan hr Theodericus van Bronchorst heer van Bathenborch, voor de duur van het leven van diens vrouw vrouwe Elisabeth uijt den Hoeve vrouwe van Bathenborch (1) alle goederen en renten, die hij onder Keerbergen en Gheelee had, (2) alle goederen en renten die hij onder Keerbergen en Gheelee had, die hij bij wijze van erfwisseling verworven had van zijn moeder voornoemde vrouwe Elisabeth, of aan iemand had uitgegeven(!), te weten voor alle goederen die voornoemde vrouwe Elisabeth onder de villicacio van Den Bosch had liggen, uitgezonderd alle goederen, die van ouds her behoren aan de heerlijkheid Keerberch.

(dg: D) Dominus Johannes de Berlaer dominus de Helmont et de Keerberch miles omnia et singula bona et redditus quos ipse ubicumque locorum etc infra parochias de Keerbergen et de Gheelee habuit situatas et solvendos item omnia bona et quoscumque redditus quos ipse infra dictas parochias habuit situatos et .. et quos ipse erga dominam Elisabeth (dg: .) uijt den Hoeve #dominam de Bathenborch# eius matrem nomine permutationis hereditarie acquisiverat #seu alicui persone ad pactum dederat# (dg: exceptis tamen omnibus et singulis bonis ad dominum de Keerberch ab antiquo spectantibus) scilicet pro universis et singulis bonis que ipsa domina Elisabeth infra villicacionem de Busco habuit situata ut dicebat (dg: he) legitime supportavit domino Theoderico de Bronchorst domino de Bathenborch ab eodem ad vitam dicte domine Elisabeth eius conthoralis et non ultra possidendos promittens ratam et obligationem ex parte sui deponere a qua vero supportacione predicta omnia bona que ad dominium de Keerberch ab antiquo pertinere consueverunt erunt omnino excepta et dicto domino Johanni libere reservata promisit insuper dictus dominus Johannes super omnia quod ipse dictum dominum Theodericum in premissis bonis et redditibus omnibus et singulisabit et eundem in premissis instituet quod dicto (dg: Th) domino Theoderico quoad vitam dicte domine Elisabeth ratum erit atque firmum. Testes Spanct et Goess datum secunda post octavas Pe Pauli Spanct sic dixit.

BP 1178 f 271v 06 ma 11-07-1390.

Voornoemde hr Johannes gaf zijn toestemming aan jkr Ghisbertus van Bronchorst, tbv zijn vader hr Theodericus van Bronchorst heer van Bathenborch, dat voornoemde hr Theodericus verkoping mag doen uit alle goederen die zijn vrouw vrouwe Elisabeth van Bathenborch in vruchtgebruik heeft, welke goederen na overlijden van voornoemde vrouwe Elisabeth overgaan naar voornoemde hr Johannes, met de minste schade, van welke verkoop voornoemde hr Theodericus 1000 oude schilden, 20 of 30 meer of minder, zal ontvangen. Voornoemde hr Johannes beloofde aan voornoemde jkr Ghisbertus, tbv voornoemde hr Theodericus, de kopers van die goederen ten

dienste te zijn, tot een bedrag van voornoemd geld. Van deze regeling zijn de goederen uitgezonderd, die voornoemde hr Johannes onder de villicatus van de Bosch heeft liggen.

Dictus dominus Johannes suum plenarium consensum coibuit et dedit (dg: G) domicello Ghisberto de Bronchorst ad opus domini Theoderici de 'de Bronchorst domini de Bathenborch sui patris videlicet quod dictus dominus Theodericus licite vendere poterit et debebit de omnibus et singulis bonis et hereditatibus que et quas domina Elisabeth de Bathenborch eius conthoralis sub eius usufructu tenet et possidet que bona et hereditates predictae post mortem eiusdem domine Elisabeth dicto domino Johanni succedent et jure hereditario advolventur et hoc ad minus dampnum videlicet de qua vendicione dictarum hereditatum idem dominus Theodericus mille denarios aureos antiquos communiter scilde vocatos viginti vel triginta aude scilde magis vel minus seu valorem eorundem recipere valebit et promisit dictus dominus Johannes super omnia dicto domicello Ghisberto et ad opus dicti domini Theoderici quod ipse emptoribus dictarum hereditatum ita servabit prout eis ratum erit atque firmum videlicet ad valorem summe pecunie supradicte de quibus consensu et voluntate atque promissione omnia et singula bona que dictus dominus Johannes habet situata infra villicatum de Busco erunt excepta simpl[ic?]e eidem domino Johanni reservata. Testes datum ut supra Spanct sic dixit.

BP 1178 f 271v 07 ma 11-07-1390.

Hr Theodericus van Bronchorst heer van Bathenborch ridder ev vrouwe Elisabeth uten Hoeve en jkr Ghisbertus oudere ?zoon in Bathenborch droegen over aan hr Johannes van Berlaer heer van Helmond en Keerberch het deel dat aan hen behoort in alle goederen onder de villicatus van Den Bosch, welke goederen voornoemde hr Johannes bij wijze van erfwisseling verkregen had van zijn moeder voornoemde vrouwe Elisabeth. Bovendien droegen voornoemde hr Theodericus en jkr Ghisbertus over aan voornoemde hr Johannes een lijfrente van 200 dobbel mottoen, die voornoemde hr Johannes beloofd had aan zijn voornoemde moeder vrouwe Elisabeth, aan voornoemde hr Theodericus of aan diens zoon, zowel in schepenbrieven als anders, op het leven van voornoemde vrouwe Elisabeth, met brieven en met achterstallige termijnen.

Dominus Theodericus de Bronchorst dominus de Bathenborch miles (dg: .) maritus et tutor legitimus ut asserebat domine Elisabeth uten Hoeve sue conthoralis et domicellus Ghisbertus senior eius ?filius in Bathenborch totam partem et omne' ipsis quomodocumque competentes in omnibus et singulis bonis sitis infra villicatum de Busco que bona omnia et singula dominus Johannes de Berlaer dominus de Helmont et de Keerberch erga dictam dominam Elisabeth eius matrem jure permutationis hereditarie aut alias quocumque modo acquisiverat ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto domino Johanni promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicte domine Elisabeth deponere preterea dicti dominus Theodericus et domicellus Ghisbertus vitalem pensionem ducentorum dobbel mottoen quam dictus dominus Johannes dicte domine Elisabeth sue matri seu dicto domino Theoderico aut eius filio quocumque modo in litteris scabinorum aut alias quovis modo promiserat quoad vitam dicte domine Elisabeth simul cum predictis litteris et cum omnibus arrastagiis sibi de dicta pensione a quocumque (dg: territo) tempore preterito usque in presentem diem deficientibus et non solutis ut dicebant predicto domino Johanni supportaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte (dg: et) eorum et dicte domine Elisabeth deponere. Testes datum ut supra Spanct sic dixit.

BP 1178 f 271v 08 ma 11-07-1390.

Vornoemde hr Theodericus van Bronchorst heer van Bathenborch ridder ev vrouw Elisabeth uten Hoeve beloofde aan Johannes van Bruheze dat hij aan

voornoemde Johannes alle schulden³⁵ zal betalen, die hij verschuldigd bleef aan voornoemde Johannes en aan Arnoldus Stamelart van Spanct uit het bedrag van de 1000 schilden, die voornoemde hr Theodericus ontvangt van erfgoederen, waarin vrouwe Elisabeth haar vruchtgebruik heeft, uitgezonderd de goederen onder de villicatus van Den Bosch.

Dominus Theodericus predictus promisit super omnia Johanni de Bruheze quod ipse dominus Theodericus de mille aude scilde quos capiet de hereditatibus in quibus domina Elisabeth eius usufructum possidet exceptis bonis infra villicatum de Busco situatis ut dicebat (dg: dicto Johanni de Bruheze atque Arnoldo Sta de Spanct coniunctim vel divisim est obligatus dabit et persolvat eis dicto Johanni de Bruheze) dabit atque persolvat eisdem Johanni omnia debita (dg: que) in quibus ipse dominus Theodericus dictis Johanni atque Arnoldo Sta de Spanct seu eorum alteri coniunctim vel divisim est obligatus ut recognovit in quantum idem Johannes huiusmodi debita legitime poterit demonstrare. Testes datum ut supra Spanct sic dixit.

1178 mf8 B 08 f. 272.

in festo Margarete: woensdag 13-07-1390.

in crastino Margarete: donderdag 14-07-1390.

BP 1178 f 272r 01 wo 13-07-1390.

Henricus Scuerman van Helmont verkocht aan Elizabeth tSarden een lijfrente³⁶ van 7 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en tuin, in Helmond, in die Veestraat, tussen Henricus Dekens soen enerzijds en Johannes van Stipdonc anderzijds, reeds belast met 3 pond gemeen pajment en de grondcijns.

Solvit.

Henricus Scuerman van Helmont legitime vendidit Elizabeth tSarden vitalem pensionem septem Hollant gulden seu valorem solvendam anno [quolibet] ad vitam dicte emptircis et non ultra in festo nativitatis Johannis ex domo et orto (dg: s) dicti venditoris sitis in Helmont in vico dicto die Veestraet inter hereditatem (dg: Jo) Henrici Dekens soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Stipdonc ex alio promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere ex¹ tribus (dg: di) libris communis pagamenti et censu domini fundi exinde solvendis et sufficientem facere et cum mortua fuerit etc. Testes Goes et Jordus datum in festo Margarete.

BP 1178 f 272r 02 two 13-07-1390.

Johannes van den Eijnde zvw Gerardus Kaechuus van Lijt: (1) een huis en tuin, in Groot Lith, tussen Aleijdis wv Johannes gnd Moenen enerzijds en wijlen Henricus Kolve anderzijds, met de dijk waarop het huis staat, (2) een hofstad in Groot Lith {niet afgewerkt contract³⁷}.

Johannes van den Eijnde filius quondam Gerardi Kaechuus de Lijt domum et ortum sitos in (dg: Lijt) Magno Lijt inter hereditatem Aleijdis relicte #quondam# Johannis dicti Moenen ex uno et inter hereditatem quondam

³⁵ Zie ← BP 1178 f 025v 07 wo 11-03-1388, betaling van een schuld door Johannes van Bruheze en Arnoldus Stamelart van Spanct welke schuld ook was aangegaan door hr Theodericus van Bronchorst heer van Bathenborch ridder en zijn zoon jkr Ghisbertus; de schuldbrief werd overgedragen aan voornoemde Johannes van Bruheze en Arnoldus Stamelart. Mogelijk verband met de belofte van 11-07-1390.

³⁶ Zie → BP 1178 f 293v 01 di 06-09-1390, overdracht van alle tegoeden, lijfrenten en roerende goederen aan Henricus Scuerman, die een lijfrente beloofde van 6 Gelre gulden, en onderhoud in voedsel, drank en kleding.

³⁷ Voor afgewerkt contract zie BP 1178 f 272r 09 do 14-07-1390.

Henrici Kolve ex alio cum aggere supra quem dicta domus consistet (dg: ut dicebat hereditarie vendidit) atque quoddam domistadium situm in dicta parochia.

BP 1178 f 272r 03 do 14-07-1390.

Stephanus zvw Hermannus gnd Scuijwinc en zijn dochter Herbergis verkochten aan Stephanus zvw Lambertus Raets (1) een erfgoed gnd schaar, in Meerwijk, ter plaatse gnd Pulsbroek, (2) 5 hont land, in Meerwijk, ter plaatse gnd in het Meerveld, tussen Willelmus Luwe enerzijds en Johannes Luwe bv voornoemde Willelmus Luwe anderzijds, met een b-erfcijns van 24 schelling gemeen paijment, (3) een stuk maasdijk, in Meerwijk, ter plaatse gnd in Reigersvliet, tussen de dijk van jkvr Johanna van Gielbeke enerzijds en de dijk van Adam Kathelinen soen anderzijds, (4) een erfgoed gnd uterdijk, voor voornoemd stuk dijk gelegen, strekkend vanaf voornoemd stuk dijk tot aan de Maas, (5) een stuk maasdijk, eveneens ter plaatse gnd Reigersvliet, tussen de dijk van Agnes Vrancken enerzijds en de dijk van Johannes van Genderen anderzijds, (6) een stuk erfgoed gnd uterdijk, voor voornoemd stuk dijk gelegen, strekkend vanaf dit stuk dijk tot aan de Maas, (7) een stuk maasdijk in Meerwijk, ter plaatse gnd in die Nieuwe Oplage, tussen de dijk van hr Theodericus Rover ridder enerzijds en de dijk van wijlen Cristianus gnd Roggen anderzijds, (8) een stuk dijk, in Meerwijk, ter plaatse gnd aan die Voernse Sluse, tussen de dijk van Ghiselbertus gnd Proeffts soen enerzijds en de dijk van kvw Ghibo Copparts soen anderzijds.

Stephanus filius quondam Hermanni dicti Scuijwinc et Herbergis eius filia cum tutore hereditatem dictam een schare (dg: sitam) ad se spectantem sitam in jurisdictione de Merewijc in loco dicto Pulsbroec atque quinque hont terre sita in dicta jurisdictione in loco dicto int Meervelt inter hereditatem Willelmi Luwe ex uno et inter hereditatem Johannis Luwe (dg: ex a) fratris eiusdem Willelmi Luwe ex alio simul cum pecia aggeris Mose sita in dicta jurisdictione in loco dicto in Reijghersvliet inter aggerem domicelle Johanne de Gielbeke et inter aggerem Ade Kathelinen soen et cum hereditate dicta uterdijc sita ante dictam peciam (dg: agg) aggeris tendente a dicta pecia aggeris usque ad Mosam atque #cum# pecia (dg: -m) aggeris Mose sita in eodem loco Reijghersvliet vocato inter aggerem Agnetis Vrancken et inter aggerem Johannis de (dg: Aggere) Genderen et cum hereditate dicta uterdijc sita ante eandem peciam aggeris tendente a dicta parte aggeris usque ad Mosam insuper cum pecia aggeris Mose sita in dicta jurisdictione in loco dicto in die Nuwe Oplage inter aggerem domini Theoderici Rover militis et inter aggerem Cristiani quondam (dg: de) dicti Roggen atque cum pecia (dg: -m terre) #aggeris# sita (dg: -m) in dicta jurisdictione ad locum dictum aen die Voernsche Sluse inter aggerem Ghiselberti dicti Proeffts soen et inter aggerem liberorum quondam Ghibonis Copparts soen in ea quantitate qua dicte hereditates #et# pecie aggeris ibidem site et ad dictos Stephanum et Herbergem eius filiam pertinere dinoscuntur ut dicebant hereditarie vendiderunt Stephano filio quondam Lamberti Raets promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis dictis aggeribus ad supradictas hereditates (dg: solven) #spectantibus# et hereditario censu XXIIII #solidorum# communis pagamenti ex predictis quinque hont terre de jure solvendis. Testes Gerardus et Willelmus datum in crastino Margarete.

BP 1178 f 272r 04 do 14-07-1390.

Voornoemde koper beloofde voornoemde stukken dijk te onderhouden.

Dictus emptor promisit super habita et habenda (dg: dictis) quod ipse dictas pecias aggeris perpetue in bona et laudabili dispositione observabit sic quod dictis venditoribus et ad et supra hereditates (dg: quas) et bona quascumque #eorundem# dampna exinde non eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1178 f 272r 05 do 14-07-1390.

Albertus zvw Henricus van Uden verkocht aan zijn broer Gerardus van Uden $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn broer hr Arnoldus van Uden priester, in (1) een hoeve, gnd het goed te Hezelaar van wijlen voornoemde hr Arnoldus, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezelaar, (2) 4 morgen land van wijlen voornoemde hr Arnoldus, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Haanwijk, welke 4 morgen voornoemde Gerardus van Uden eertijds verworven had van Arnoldus van Haenwijk. Voornoemde Albertus en zijn vrouw Weijndelmoedis behouden een lijfpacht van 4 mud rogge, die zij beuren uit geheel de voornoemde goederen en uit 5 morgen land.

Albertus filius quondam Henrici de Uden unam quartam¹ sibi de morte quondam domini Arnoldi de Uden presbitri sui fratris successione advolutam in quodam manso dicto tGoet te Hezelaer eiusdem quondam domini Arnoldi sito in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Hezelaer atque in attinentiis dictorum bonorum universis quocumque sitis ut dicebat (dg: vendidit Gerardo de Uden suo) atque in quatuor iugeribus terre dicti quondam domini Arnoldi sitis in dicta parochia in loco dicto Haenwijk et que quatuor iugera terre (dg: dic) Gerardus de Uden erga Arnoldum de Haenwijk dudum acquisiverat ut dicebat vendidit dicto Gerardo de Uden suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salva dicto Alberto #et Weijndelmoedi sue uxori# sua vitali pensione quatuor modiorum siliginis quam ex dictis integris bonis cum suis attinentiis et quinque iugeribus terre habent solvendam (dg: ad). Testes Gerardus et Scilder datum supra.

BP 1178 f 272r 06 do 14-07-1390.

Voornoemde Albertus beloofde aan voornoemde Gerardus voortaan te betalen $\frac{1}{4}$ deel van een b-erfcijns van 8 pond geld, die Elizabeth wv Jacobus van Uden beurt, gaande uit voornoemde goederen gnd ter Hezelaar.

Dictus Albertus promisit super omnia dicto Gerardo quod ipse Albertus quartam partem hereditarii census octo librarum monete quem Elizabeth relicta quondam Jacobi de Uden ex dictis 'dictis bonis ter (dg: Hazeldonc) #Hezelaer# cum suis attinentiis habet solvendum ut dicebat perpetue dabit et exsolvet sic quod (dg: d su) dicto Gerardo et supra dicta bona dampna exinde nono eveniant. Testes datum supra.

BP 1178 f 272r 07 do 14-07-1390.

Johannes Haijken zvw Lambertus die Vere verkocht aan Hermannus Loden soen een n-erfpacht van 4 mud gerst, Bossche maat, met Pasen te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Meerwijk, tussen Ghisbertus die Vere enerzijds en jkr Johanna van Gielbeke anderzijds, (2) een stuk land, gnd Luten Kempke, in Meerwijk, tussen Gerardus bv hr Johannes van Scalunen priester enerzijds en Ghibo Peters soen anderzijds, (3) 2 morgen land, in Meerwijk, ter plaatse gnd op Heijnxtstem, tussen Johannes Baten soen enerzijds en kv Hugo Suartoge anderzijds.

Johannes (dg: Ha) Haijken filius quondam Lamberti (dg: Haijken) die Vere hereditarie vendidit Hermanno Loden soen hereditariam paccionem quatuor modiorum ordeï mesure de Busco solvendam hereditarie pasche (dg: s) ex domo et orto dicti venditoris sitis in jurisdictione de Meerwijk inter hereditatem Ghisberti die Vere ex uno et inter hereditatem domicelle Johanne de Gielbeke ex alio item ex pecia terre dicta Luten Kempken sita in dicta jurisdictione inter hereditatem Gerardi fratris domini Johannis de Scalunen presbitri ex uno et inter hereditatem Ghibonis Peters soen ex alio item ex (dg: pe) duobus iugeribus terre sitis in (dg: pa) dicta jurisdictione in loco dicto op Heijnxtstem inter hereditatem Johannis Baten soen ex uno et inter hereditatem liberorum Hugonis Suartoge ex alio ut dicebat promittens #super habita et habenda# warandiam et aliam

obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 272r 08 do 14-07-1390.

Stephanus zvw Lambertus Raet verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Stephanus filius Lamberti quondam Raet prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 272r 09 do 14-07-1390.

Johannes van den Eijnde zvw Gerardus Kaecheus van Lijt verkocht aan Stephanus zv Henricus van Bucstel (1) een huis en tuin, in Groot Lith, tussen Aleijdis wv Johannes gnd Moenen enerzijds en wijlen Henricus Kolne anderzijds, met de dijk waarop het huis staat, buiten welke dijk de tuin gelegen is, (2) een hofstad, aldaar, binnen voornoemde dijk, tussen deze dijk enerzijds en Hilla Nouten anderzijds, belast met een b-erfcijns van 2 penning en een b-erfcijns van 3 pond 12 schelling geld.

Johannes van den Eijnde filius quondam Gerardi Kaecheus de Lijt domum et ortum sitos in Magno Lijt inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Johannis dicti Moenen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Kolne ex alio et cum cum aggere supra quem dicta domus consistet #et extra quem aggerem dictus ortus situs est# atque domistadium situm ibidem (dg: inter) infra dictum aggerem (dg: et) inter eundem aggerem ex uno et (dg: inter et) #inter# hereditatem Hille Nouten ex alio vendidit Stephano filio Henrici de Bucstel promittens warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu II denariorum 'census et hereditario censu (dg: trium) trium librarum (dg: monete et novem gross) et duodecim solidorum monete exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 272r 10 do 14-07-1390.

Voornoemde koper en Jacobus Stevens beloofden aan voornoemde verkoper 30 Gelderse gulden of de waarde, 1/3 deel te betalen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391), 1/3 deel met Sint-Jan over een jaar (ma 24-06-1392) en 1/3 deel met Sint-Jan over 2 jaar (di 24-06-1393).

Dictus emptor et Jacobus Stevens promiserunt dicto venditori XXX Gelre gulden seu valorem pro una tercia parte nativitatis Johannis proxime futuro pro secunda tercia a festo nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum et pro ultima (dg: p) tercia parte a nativitatis Johannis proxime futuro ultra (dg: ..) duos annos persolvendos. Testes datum supra.

1178 mf8 B 09 f. 272v.

in festo Margarete: woensdag 13-07-1390.

in profesto Magdalene: donderdag 21-07-1390.

in crastino Margarete: donderdag 14-07-1390.

BP 1178 f 272v 01 wo 13-07-1390.

Hermannus Pijnghe verhuurde aan Jacobus die Wert een huis, tuin en beemd, aaneengelegen, in Berlicum, tussen Gerardus van Eijcke enerzijds en voornoemde Jacobus die Wert anderzijds, voor een periode van 4 jaar, ingaande Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1390), per jaar voor de onraad, en voor 12 Gelderse gulden of de waarde, met Lichtmis te betalen. Jacobus zal op de erfgoederen hopstaken achterlaten, die daarop het laatste jaar zullen zijn. Zou voornoemd huis door vijanden van de hertog in brand worden gestoken, dan zal Hermannus binnen een half jaar een ander huis op de ondergrond bouwen. Jacobus zal het huis verlaten met Pinksteren laatstleden over 4 jaar (zo 07-06-1394).

Hermannus Pijnghe domum et ortum et (dg: hereditates) pratum et hereditates sibi adiacentes (dg: sitos) ad se spectantes sitos in

parochia de Berlikem inter hereditatem Gerardi de Eijcke ex uno et inter hereditatem Jacobi die Wert ex alio prout ibidem siti sunt locavit recto locacionis modo #dicto Jacobo die Wert# ab eodem ad spacium quatuor annorum post festum beati Remigii proxime futurum sine medio sequentium anno quolibet dictorum quatuor annorum pro (dg: XII Gelre gulde) oneribus dictis onraet (dg: ad hoc sp) exinde solvendis dandis etc atque pro XII Gelres gulden #seu valorem# dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum quolibet annorum purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia (dg: hoc addito quod dictus Jacobus non app apprehendet dictos) hoc addito quod dictus Jacobus relinquet supra dictas hereditates (dg: lupuplam di) stipites lupularum dictos (dg: hopp) hopstaken qui erunt in ultimo dictorum quatuor annorum supra premissa hoc addito si dicta domus dicto spacio pendente comburatur ab hostibus domine nostre ducisse extunc dictus Hermannus aliam domum supra fundum dicte domus reedificabit scilicet (dg: infra d) infra dimidium annum post huiusmodi combustionem sequentem hoc addito quod dictus Jacobus exhibit domum predictam a penthecostes proxime (dg: fut) preterito ultra quatuor annos. Testes Goes et Jordus datum in festo Margarete.